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AKT THEMELIMI 

 

I SHOQËRISË ME PËRGJEGJËSI TË KUFIZUAR 
" KANIONE STONE 2024" 

 
Sot më datë 23.08.2024, mbështetur në ligjin Nr. 9901 datë 14.04.2008 “Për tregtarët 

dhe shoqëritë tregtare” i ndryshuar, dhe akte të tjera ligjore e nënligjore, në cilësinë e 
Ortakut te Vetem  Themelues:  
 

1.  Z. Aleksander Basho, atesia Yzedin, shtetas shqiptar, lindur me 21/05/1967  
ne Çorovode , dhe banues në  Çorovode , madhor me zotesi juridike per te  
vepruar, i identifikuar me nr personal me  G70521092F. 

 
Deklaroj se kam vendosor të nënshkruaj këtë kontratë themelimi për krijimin e 
shoqërisë me përgjegjësi të kufizuar (me poshtë refereruar si Shoqëria), me termat e 
mëposhtëm: 
 

Neni 1 
Emërtimi 

 
Shoqëria emërtohet “KANIONE STONE 2024” SH.P.K. Emërtimi i shoqërisë mund të 
shkruhet me shkronja të mëdha ose të vogla. 
 

Neni 2 
Selia 

 

Selia zyrtare e shoqërisë ndodhet në Qarku Berat, Çorovode,Lagjja Zhaban, ndertese 
2-kateshe, kati I-re,numer pasurie 62/16 ,Zone kadastrale  1420, kodi postar  5401. 

 
Neni 3 

Kohëzgjatja 
 

Kohëzgjatja e aktivitetit të shoqërisë do të jetë pa afat, duke filluar prej datës së 
regjistrimit të saj në Regjistrin e Shoqërive Tregtare pranë Qëndrës Kombëtare të 
Regjistrimit Tiranë. Ky afat mund të ndryshohet një ose më shumë herë, me vendim të 
Asamblesë së Ortakëve. 
 
 

Neni 4 
Objekti i veprimtarisë 

 
Objekti i veprimtarisë së shoqërisë është:  

Kerkim zbulimi dhe shfrytezimi mineralesh  te grupit te ndertimit ne 
karriera si dhe perdorimin civil te lendeve plasese ne to,transportin dhe 
magazinimin e tyre .Punime te tokes dhe vepra te zakonshme ,shembje 
dhe germime dheu dhe cdo aktivitet  tjeter per permbushjen e objektit  te 
veprimtarise se saj tregtare. Import – eksport,tregtim me shumice dhe 
pakice te materialeve inerte pllaka guri, mermer .Mund te marre pjese dhe 
te bashkepunoje edhe me shoqeri te tjera tregtare, sipermarrje te cdo 
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lloji, qe kane lidhje me objektin e veprimtarise se saj. Shoqëria mund të 
zgjeroj objektin e veprimtarisë ne gjithçka parashikon legjislacioni  
shqiptar. Tregeti e pergjithshme, import – eksport sipas legjislacionit ne 
fuqi. 

Neni 5 
Kapitali themeltar 

 
Kapitali themeltar i shoqërisë është 17,000,000 (Shtatembedhjete milion) 
lekë. Kapitali themeltar është i përbërë nga 1 (nje) kuote kapitali i ndarë në:  

 
 Z. Aleksander Basho 1(një) kuotë me vlerë të përgjithshme 

17,000,000 (Shtatembedhjete milion)  lekë. 

       
Neni 6 

Kontributet e Kapitalit themeltar 
 

Derdhja e kapitalit themeltar është bërë në masën dhe mënyrën e mëposhtëme: 
 

 Z. Aleksander Basho ka kontribuar në para në shumën 17,000,000 
(Shtatembedhjete milion) lekë.  
 

Pjesëmarrja e themeluesve në kapitalin themeltar të shoqërisë është në 
përputhje me kontributin e tyre si më poshtë: 

 
 Z. Aleksander Basho është zotërues i 1(një) kuotë kapitali me vlerë të 

përgjithshme 17,000,000 (Shtatembedhjete milion)  lekë ose 100% të 
kapitalit themeltar të shoqërisë. 
 

Neni 7 
Kuotat dhe kalimi i kuotave të kapitalit 

 

Zotërimi i kuotave, mënyrat e fitimit dhe kalimit të kuotave, pjesëtimi dhe transferimi i 
tyre do të bëhen sipas procedurave të parashikuara në ligjin Nr.9901, date 14.04.2008 
“Për tregtarët dhe shoqëritë tregtare” i ndryshuar dhe nga statuti i shoqërisë. 
 
 
 

Neni 8 
Administrimi 

 
Shoqëria administrohet nga një ose disa administrator persona fizike, qofshin këta edhe 
jo ortak të cilët emërohen ose shkarkohen nga Asambleja e Përgjithshme. 
Administratori/ët qendrojnë në postin e tyre për pesë vjet financiarë, me mundësinë për 
tu rizgjedhur. Administratori ka të gjitha kompetencat për të vepruar në të gjitha 
rrethanat që kanë lidhje me objektin e shoqërisë, me përjashtim të kompetencave që 
ligji apo statuti i jep Asamblesë duke përfshirë delegimin e kompetencave edhe 
personave të tjerë me prokurë të posaçme. 
 
 Administratoria e parë e shoqërisë është  Z. Aleksander Basho, atesia Yzedin, 
shtetas shqiptar, lindur me 21/05/1967  ne Çorovode , dhe banues në  Çorovode , 
madhor me zotesi juridike per te  vepruar, i identifikuar me nr personal me  
G70521092F. 
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